

# Preisblatt Regie

## Energiedienstleistungen Energie Service

Regie-Stundenansätze für Arbeitsleistungen der IBB Energie AG

Preise gültig ab 1. Januar 2026

Personal	Exkl. MWST	Inkl. MWST
Geschäftsleitung	CHF 175.00/h	CHF 189.20/h
Leitung Wärme & Kälte und Energie Service	CHF 165.00/h	CHF 178.35/h
Serviceleitung	CHF 150.00/h	CHF 162.15/h
Projektleitung Betriebsoptimierung und MSRL	CHF 145.00/h	CHF 156.75/h
Servicetechnikerin und Servicetechniker	CHF 139.00/h	CHF 150.25/h

Zuschläge Personal	+25%/h	+50%/h	+100%/h
Montag bis Freitag	18:00 bis 20:00 Uhr	X	
	20:00 bis 7:00 Uhr		X
Samstag	7:00 bis 20:00 Uhr		X
Samstag bis Montag	20:00 bis 7:00 Uhr		X

Pauschalen	Exkl. MWST	Inkl. MWST
Einsatzpauschale innerhalb des Versorgungsgebiets	CHF 55.00	CHF 59.45
Einsatzpauschale ausserhalb des Versorgungsgebiets	CHF 95.00	CHF 102.70
Kleinmaterialpauschale	CHF 25.00	CHF 27.00

Ansätze amtliche Feuerungskontrolle	Exkl. MWST	Inkl. MWST
Gas bis 70 kW	CHF 75.00	CHF 81.10
Gas ab 70 kW	CHF 115.00	CHF 124.30

### Ergänzende Informationen

- Störungsdienst: Die IBB Energie AG bietet einen ganzjährigen 24-Stunden-Störungsdienst zu den gleichen Ansätzen an. Für fahrlässig verursachte Schäden wird eine Grundpauschale von CHF 350.00 exkl. MWST verrechnet.

## Haben Sie Fragen? Wir beraten Sie gerne.

- Montag bis Freitag, 07.30 bis 12.00 Uhr, 13.15 bis 17.00 Uhr, freitags bis 16.15 Uhr.
- Telefon 056 460 28 20 oder E-Mail an [energieservice@ibbrugg.ch](mailto:energieservice@ibbrugg.ch).
- IBB Energie AG, Energie Service, Gaswerkstrasse 5, 5200 Brugg. [ibbrugg.ch](http://ibbrugg.ch).

## Wichtige Hinweise

- Bitte beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) unter [ibbrugg.ch/download](http://ibbrugg.ch/download).
- Die oben genannten Preise ersetzen die bisher gültigen Preise. Preisanpassungen bleiben vorbehalten.
- Bei den Preisen inkl. 8.1 % MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben.

Version: 18. Dezember 2025